maige de notre peuple et diminucion de notre recepte de Mascon, qui en est de
trop plus petite valeur, ne on ne treuve pas que depuis qu'il ont ainssi ressorti au-
dit bourg aucuns exploiz en aient esté fais ne rendus en la dicte recepte a l'on-
fleur et exercice de justice ne a notre proufit, combien qu'il y ait eu juge d'icelui
ressort de Lion, qui a pris sur nous et prent chascun an deux cens livres tournois
de gaiges, et par ainssi, qui pis est, les malefices demeurent impunis, comme
notre bailli dudit Mascon et noz autres officiers dudit bailliage n'y firent oncques
et ne font aucuns explois pour cause de la dicte exemption, et leur seroit trop
tedieuse chose et a nous plus sumptueuse de aler eulx tenir oudit bourg, oi il n'i a
nulz habitans, comme dit est, les quelles choses sont contre noz dictes ordenences
et redondent en grant lesion de justice et de tout le bien publique, en notre très
grant dommaige et prejudice, diminucion et appeticement de notre domaine, et
sera encores plus se briefment n'y est pourveu, si comme on dit. Pourquoy nous
considerans les choses dessus dictes, voulans noz bons subgiés garder et gouverner
en bonne pais, justice et transquilité et estre sur ce deuement et briefment pour-
veu selun les dictes anciennes ordennances, et ycelles avoir et sortir leur effet, vous
mandons et estroitement enjognons et a chascun de vous, si comme a lui appar-
tendra, commettons, que veues ces presentes, vous sanz delaiz facez crier et pu-
blier es sieges et lieux de vostre bailliage et en toux autres ou il appartendra que
tous les subgez de la dicte ville de Lion et appartenances resortissent doresenavant
en tous cas de ressort audit siege de Mascon, ouquel soloient ressortir ancienne-
ment, sur certaines et grosses paines a appliquer a nous, et a ce les contraignes,

se mestier en est, viguoreusement et sans depport par toutes voyes et remedes
deuz et en cas acostumez, telement que aucun deffaut n'y ait, et doresenavant,
vous receveur, baillez, quant li cas y escharra, la prevosté et grosses emehdes de
Mascon en telle maniere que la dicte ville de Lion et appartenances seront audit
ressort et en rendez les ernolumens en vous comptez ; et si aucuns se oppose ou
contredit a ce, ledit cri et ressort ancien audit siege de Mascon tenuz en' leurs

vertuz, assignez jour certain et competant aux opposans ou contredisans en la
chambre de noz diz comptes a Paris, par devant noz amez et feaulx gens d'icelui
compte, pour dire les causes de leur opposition ou contredit, procéder et aler
avant en oultre; si comme de raison sera, de tout ce que fait en sera certiffiez
souffisement noz dictes gens, aux quelx nous mandons que aux parties oyes admi-
nistrent bonne et briefve justice. Ce faictes en telle maniere, toutes allegations
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frivoles rejectées et arrières mises, que par vous n'y ait aucun deffaut, non obstans
quelconques lettres subreptices empetrées ou a empetrer au contraire. Donné a

Paris, le XXVIll e jour d'aoust, l'an de grace mil trois cens quatrevins et sept et

de notre regne le septiesme, soubz notre seel ordené en l'absence du grant. Par le

conseil estant en la chambre des comptes, Hennin.

Tenor vero litterarum dictorum dominorum camere compotorum sequitur in
hec verba

De par les gens des comptes du roy notre sire a Paris, bailli et vous receveur
de Mascon ou leurs lieuxtenans, acomplissiez chascun en droit soy les lettres du-
dit seigneur, auxquelles ces présentes sont attachées soubz l'un de noz signez, fai-
sans mention entre les autres choses que les subgiez de la ville de Lion et appar-
tenances resortissent doresenavant en touz cas de ressort ou siege de Mascon,
comme le dit seigneur le mande. Donné a Paris, le penultime jour d'aoust, l'an
mil trois cens quatrevins et sept. Henin.

Quibus fitteris et contentis in eisdem per nos visis, attentisque tenoribus earun-
dem, mandamus vobis et vestrum cuilibet insolidum committendo quatinus dictas
litteras et contenta in eisdem in locis et sedibus dicte baillivie et alias de quibus
fuerit opportunum voce preconis et publica publicetis, intimetis et significetis pro-
clamendo et injungendo seu proclamari faciendo quod omnes et singuli subdicti
ville Lugdunensis et pertinentiarum de cetero ressortissant et ad ressortissandum
veniant in omnibus casibus ressorti in sede Matisconensi, in qua antiquitus res-
sortiri solebant, sub pena quingentarum liberarum turonensium alias per quemlibet
contrarium facientem committenda et domino nostro regi applicanda, juxta et
secundum formam et tenorem litterarum predictarum ; intimantes et significantes
quod si aliquis ad predicta se opponere voluerit, compareat coram nobis seu lo-
cum nostrum tenente, Matisconi, in castro Matisconis, quod ipse audietur et ad-
mittetur, prout fieri debebit, secundum formam litterarum predictarum, in quibus
et ea tangentibus ab omnibus dicte baillivie subditos, vestris et vestrum cuilibet
pareri volumus et intendi. Datum Matisconi sub sigillo curie nostre, die decima
quinta mensis Septembris, anno Domini millesimo tercentesimo octogesimo sep-
timo. Sic signatum : Per dominum baillivum, presente ejus locumtenente, Mil.

de Martigniaco.
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C I I

Comme les dittes lettres furent exequtées.

17 Septembre 1387.

VOBIS nobili et potenti viro domino baillivo Matisconensi et senes-
callo Lugdunensi seu vestrum locum tenenti, vester humilis Petrus
Baillieti, clericus notarius publicus et curie vestre juratus locumque

tenens discreti vini Johannis de Sancto Petro, servientis armorum domini nostri
Francorum regis ejusque civis et prepositi Matisconensis, reverentiam debitam
cum honore. Domine mi metuende, novent vestra dominatio metuenda me die
date presentium, virtute litterarum vestrarum hiis meis presentibus annexarum,
in quibus certe regie et dominorum camere compotorum dicti domini nostri regis
littere inserte sunt, personaliter transtulisse apud Lugdunum, videlicet in qua-
drivio pedis pontis ville Lugduni a parte regni, ubi soute sunt fieri cride, et ibi-
dem in presentia Leonardi Lathomi, clerici, notarii publici, necnon nobilis vini
domini Henrici de Viego, alias Museton, militis, capitanei dicte ville, Vincencii
Goyeti, Johannis Perruterii, Guillelmi Parentis, Johannis Prissiaci, Philippi de
Campis, Bartholomei Camionis, pluriumque aliorum habitantium dicte ville tes-
tium ad hec astantium et rogatorum, litteras regias in dictis litteris vestris insertas
per Johannem Ballaterii, preconem ville Lugduni, voce preconia de verbo ad ver-
bum proclamari et cridari feci, et dictis regiis litteris et dominorum camere corn-

putorum lectis, ego virtute dictarum litterarum vestrarum voce preconia predicta,
in presentia quorum supra, injunxi ex parte regia et virtute dictarum litterarum
omnibus et singulis subditis dicte ville Lugduni et pertinentiarum ejusdem ut ipsi
decetero ressortissent et ad ressortissandum veniant in omnibus casibus coram
vobis et in sede vestra Matisconis, in qua antiquitus prenominati habitatores dicte
ville et pertinentiarum ejusdem ressortiri solebant , et hac sub pena quingenta-
rum librarum turonnensium per quemlibet contra injunctionem et proclamationem
hujusmodi venientem committenda et dicto domino nostro regi applicanda, dic-
tasque litteras regias et dominorum ac vestras juxta earum tenorem proclamari
feci et exeCutioni demandari. Quaquidem proclamatione et injunctione facta,
comparuerunt coram me dicto locumtenente et commissario ac in presentia quo-
rum supra, in dicto quadrivio, vir discretus magister Johannes de Fargiis , juris-

peritus, locum tenens discreti vini magistri Girardi Magistri, judicis superioritatis

et ressorti Lugduni , fidem faciens de littera locumtenentie sue, cujus tenor

talis est:

©  ( )  Les Passerelles du Temps  2007    editions.ainay@free.fr   …  

198	 CARTULAIRE MUNICIPAL

Noverint universi quod nos Girardus Magistri , domini nostri regis clericus
ejusque judex major causarum appellationum civitatis , superioritatis et ressorti
Lugduni, de probitate, sufficientia et comperta diligencia venerabilis et discreti

vini domini Johannis de Fargiis, licenciati in legibus, ad plenum informati, ipsum

locum nostrum tenentem in nostri absencia facimus, constituimus et ordinamus
per presentes; mandantes et precipientes tenore earundem omnibus et singulis
subdictis regiis , non subditis rogantes , quatinus dicto domino Johanni in hiis
que ad dictum spectant officium , tanquam vero locum tenenti nostro pareant,
obediant et intendant. In cujus rei testimonium sigillum judicature nostre litteris
presentibus duximus apponendum. Datum Lugduni, die XVI Febroarii, anno Do-
mini millesimo tercentesimo octogesimo.

Per dominum judicem, G. Picioti.

Qui magister Johannes, nomine dicti judicis, necnon Guillelmus de Cuysello ,
procurator et nomine procuratorio universitatis dicte ville, ad contenta in dictis
litteris et aliis per me factis se opposuerunt; quibus magistro Johanni et Guil-
lelmo , nominibus predictis , in presentia quorum supra, dbd quod coram vobis ,
in castro Matisconis, tali die quali voluerint, compareant, et ipsi ad oppositionem
audientur et per vos admittentur, prout fieri debebit, juxta dictarum regiarum et
vestrarum litterarum tenorem. Deinde , premissis sic per me actis , ego dictus lo-
cumtenens et commissarius me personaliter transtuli ad pedem pontis predicti a
parte imperii , et dum ibidem fui accessi ad personam dicti magistri Johannis ,
locumtenentis predicti , et ibidem in presentia dicti jurati nec non Guillelmi Pi-
cioti et Guillelmi de Cuysello, testium ad hoc astantium, prenominato domino
judice dicti ressorti a villa predicta, ut dicitur, absente, in personam dicti magistri
Johannis seu locumtenentis predicti, dictas regias litteras et vestras et alia per me
ut supra acta intimavi, juxta ipsarum litterarum tenorem atque formam. Qui ma-
gister Johannes, ut prius, nomine predicto, ad predicta se opposuit, et ego eidem
respondidi prout supra. Dicta vero intimatione prenominato magistro Johanni
facta ut supra, ego dictus locumtenens et commissarius, in presentia dicti jurati
necnon Francisci Loca, Guillehni Picioti , Gileti Bumbonis, Stephani Guigonis ,
Johannis, ejus filii , et Petri Girardi, clerici, notarii publici, pluriumque aliorum
testium ad hoc astantium dictas litteras de verbo ad verbum per prenominatum
preconem voce preconia in dicto quadrivio existente juxta pedem dicti pontis a
parte imperii, ubi solite sunt fieri cride , cridari , preconizari et publicari feci, in-
jungendo voce preconia auctoritate dictarum et vestrarum litterarum omnibus et
singulis subditis ville Lugduni predicte et pertinentiarum ejusdem , ut decetero
ressortissent et ad ressortissandum veniant in omnibus casibus ressorti in sede
vestra Matisconis, in qua antiquitus ressortiri solebant, sub pena in dictis vestris
litteris contenta per quemlibet contrarium facientem committenda et dicto do-
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mino nostro regi applicanda, et alias dictas litteras executioni demandavi, juxta
et secundum ipsarum buis annexarum litterarum tenorem atque formam. Ad que
per me acta et alia in dictis huis annexis litteris contenta se, ut prius, opposuerunt
dicti magister Johannes et Guillelmus , nominibus predictis, et petierunt copiam
dictarum hiis annexarum litterarum et mee presentis relationis, quam copiam